PAGE
2

                            Совет Северного сельского поселения

                              Шегарского района Томской области
РЕШЕНИЕ
с. Монастырка                                                                                 №72
16 июля  2014 г                                                                        12-е собрание 111-го созыва
О      внесении     изменений     в      решение

Совета  Северного  сельского поселения   от                                                                                         23.04.2012 № 159 «Об утверждении  правил                                                                                             по  благоустройству  территории Северного                                                                                                 сельского поселения»
                     На основании Протеста Прокуратуры Шегарского района на решение Совета Северного сельского поселения от 23.04.2012 №159 «Об утверждении Правил по благоустройству территории Северного сельского поселения», в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.03 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                             Совет Северного сельского поселения решил:

1)   Внести в  Решение Совета Северного сельского поселения от 23.04.2012 № 159 «Об утверждении правил по благоустройству территории Северного сельского поселения» следующие изменения:

2)   пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

1.1.Настоящие Правила разработаны в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды" и устанавливают порядок организации благоустройства и озеленения территории, очистки и уборки территории населенных пунктов.

      3)   пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
2.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм,  собственники земельных участков и лица, не являющиеся собственниками земельных участков, обязаны использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением и принадлежностью к той или иной категории земель и разрешенным использованием способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту; соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов, а также не допускать загрязнение, захламление, деградацию и ухудшение плодородия почв на землях соответствующих категорий.

Организацию уборки иных территорий осуществляет местная администрация муниципального образования, по соглашениям со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования.
        4). Обнародовать     настоящее   решение в местах, установленных   статьёй   3     Устава муниципального  образования Северное сельское поселение Шегарского района Томской области, утвержденного решением Совета Северного сельского поселения от 23.04.2012 №56  и разместить на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения.

5). Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального обнародования.
        Председатель Совета,
       Глава Северного сельского поселения                                                  А.С. Баймукашев